(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – presidencia@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Presidência

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N° 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023

CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pelo Oficial de Compras a
respeito do processo epígrafe

CONSIDERANDO as Súmula 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal

CONSIDERANDO a prerrogativa da Administração em proceder à anulação
da licitação, de ofício ou mediante provocação de terceiros, sempre que
presente ilegalidade insanável

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA/SP, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o termo do artigo nº 71, inciso III, da Lei nº

14.133 de 2021, RESOLVE:

ANULAR em todos os seus termos, por vício insanável, o processo licitatório

nº 077/2023, e consequentemente a licitação Pregão Eletrônico nº 001/2023, cujo

objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

continuados com cessão de mão de obra para a realização de atividades de controle,

operação e fiscalização de portaria e edifício; limpeza, jardinagem e manutenção

predial de imóveis, no âmbito da Câmara Municipal de Itapeva.

Itapeva (SP), 06 de Novembro de 2023

JOSÉ ROBERTO COMERON
Presidente da Câmara Municipal de Itapeva